



東京都 主要私立中学 2026年入試状況速報

【共学校】

合格者「*」→補欠合格者含む

- 前年同日比→前年同日の応募者数と比較した増減率。出願締切まで同じペースで推移した場合、最終応募者数が「どれくらい増減しうか」のめやすとして表示。
- 前年最終比→前年の最終応募者数を100%とした場合の比率。



東京都 主要私立中学 2026年入試状況速報

【共学校】

■前年同日比→前年同日の応募者数と比較した増減率。出願締切まで同じベースで推移した場合、最終応募者数が「どれくらい増減しそうか」のめやすとして表示。
■前年最終比→前年の最終応募者数を100%とした場合の比率。

| 学校・試験名 | | 応募者 | | | | | | 受験者 | | 合格者 | | 実質倍率 | | 備考 ※補欠合格者等 | 26年日程 | | | 定員 | | |
|------------|----|------------|------------|----------------|-------------|---------------|--------------|------------|------------|------------|------------|-------------|---|--------------------------------|-------------|-----------|-----------|-----------|-----------|-------|
| | | 26年 | 更新日 | 前年同日比 (増減率) | 25年最終 | 前年最終比 | 出願締切 まで〇日 | 26年 | 25年 | 26年 | 25年 | 26年 | 25年 | | 出願期間 | 試験 | 発表 | 26年 | 25年 | 前年比 |
| 慶應中等部 | 1次 | 男 女 | | | 834 401 | | 終了 | 672 322 | 331 131 | 2.0 2.5 | | | | 出願書類1/13配達指定 | 1/8 ~ 1/9 | 2/3 | 2/4 | | | |
| | 2次 | 男 女 | - | | - | - | - | 276 121 | 139 57 | 2.0 2.1 | | | | 補欠発表表 26年男女 25年男33女19 | 2/5 | 2/6 | 120 50 | 120 50 | 100 % | |
| 国学院久我山 | ① | 一般 CC | 男 女 | 113 47 | 1/17 | -9% -2% | 189 71 | 60% 66% | 13日 | 174 69 | 51 32 | 3.4 2.2 | | ST→一般・CC合格 | 1/10 ~ 1/30 | 2/1 | 2/1 | 45 30 | 45 30 | 100 % |
| | ② | 一般 CC | 男 女 | 239 130 | 1/17 | -3% -17% | 450 259 | 53% 50% | 13日 | 280 159 | 97 73 | 2.9 2.2 | | ST①男女 ST②男女 ST③男女 25年 | 1/10 ~ 1/30 | 2/2 | 2/2 | 75 40 | 75 40 | 100 % |
| | ① | 男 女 | 263 131 | 1/17 | -18% -2% | 480 192 | 55% 68% | 13日 | 455 187 | 141 51 | 3.2 3.7 | | ST①男31女46 ST②男34女39 ST③男52女14 追加合格 | 1/10 ~ 1/30 | 2/1 午後 | 2/1 | 40 20 | 40 20 | 100 % | |
| | ST | ② | 男 女 | 52 41 | 1/17 | -34% +21% | 346 163 | 15% 25% | 17日 | 282 142 | 50 24 | 5.6 5.9 | | 26年 男子一般名 女子CC名 25年 | 1/10 ~ 2/3 | 2/3 午後 | 2/3 | 25 20 | 25 20 | 100 % |
| | ③ | 男 女 | 31 16 | 1/17 | -24% +7% | 214 89 | 14% 18% | 18日 | 178 75 | 23 12 | 7.7 6.3 | | 男子一般9名 女子CC6名 | 1/10 ~ 2/4 | 2/5 | 2/5 | 15 10 | 15 10 | 100 % | |
| | ① | 2科 4科 | 男 女 | 70 42 | 1/17 | 0% +163% | 158 48 | 44% 88% | 14日 | 130 40 | 41 | 4.1 | | | 1/10 ~ 1/31 | 2/1 | 2/1 | 35 30 | 30 30 | 117 % |
| | | 適性 | 男 女 | 41 36 | 1/17 | -21% -18% | 88 85 | 47% 42% | 14日 | 88 82 | 89 | 1.9 | | | 1/10 ~ 1/31 | 2/1 | 2/1 | 15 20 | 20 20 | 75 % |
| | ② | | 男 女 | 103 58 | 1/17 | +1% +93% | 260 73 | 40% 79% | 14日 | 229 64 | 62 | 4.7 | | | 1/10 ~ 1/31 | 2/1 午後 | 2/1 | 20 25 | 20 25 | 80 % |
| | ③ | 2科 4科 | 男 女 | 80 42 | 1/17 | +10% +83% | 215 70 | 37% 60% | 15日 | 149 51 | 61 | 3.3 | | | 1/10 ~ 2/1 | 2/2 | 2/2 | 20 15 | 15 133 | % |
| | | 特色 | 男 女 | 24 11 | 1/17 | -8% +57% | 44 16 | 55% 69% | 11日 | 35 11 | 13 | 3.5 | | | 1/10 ~ 1/28 | 2/2 | 2/2 | 10 10 | 10 100 | % |
| 駒込 | ④ | 算数 特待1科 | 男 女 | 39 13 | 1/17 | +18% +333% | 108 16 | 36% 81% | 15日 | 62 12 | 8 | 9.3 | | | 1/10 ~ 2/1 | 2/2 午後 | 2/2 | 10 10 | 10 100 | % |
| | ⑤ | 国語 1科 | 男 女 | 14 27 | 1/17 | -36% +50% | 52 55 | 27% 49% | 15日 | 36 41 | 7 | 11.0 | | | 1/10 ~ 2/1 | 2/2 午後 | 2/3 | 10 10 | 10 100 | % |
| | ① | | 男 女 | 73 45 | 1/17 | +1% +114% | 243 81 | 30% 56% | 17日 | 151 52 | 56 | 3.6 | | | 1/10 ~ 2/3 | 2/4 | 2/4 | 10 10 | 10 100 | % |
| | ② | 本科 | 男 女 | | | | 44 50 | | 14日 | 26 39 | 5 | 5.2 4.3 | | | 1/10 ~ 1/31 | 2/1 | 2/1 | | | |
| | ③ | 計 | 男 女 | 60 | 1/17 | -6% | 94 | 64% | | 65 | 14 | 4.6 | | | | | | | | |
| | ④ | インターS・A | 男 女 | | | | 40 65 | | 14日 | 26 53 | 3 | 8.7 4.8 | | | 1/10 ~ 1/31 | 2/1 | 2/1 | | | |
| | ⑤ | 計 | 男 女 | 60 | 1/17 | -3% | 105 | 57% | | 79 | 14 | 5.6 | | | | | | | | |
| | ⑥ | 本科 | 男 女 | | | | 83 77 | | 15日 | 69 60 | 32 30 | 2.2 2.0 | | | 1/10 ~ 2/1 | 2/1 午後 | 2/2 | | | |
| | ⑦ | 計 | 男 女 | 100 | 1/17 | -12% | 160 | 63% | | 129 | 62 | 2.1 | | | 1/10 ~ 2/1 | 2/1 午後 | 2/2 | | | |
| | ⑧ | インターS | 男 女 | | | | 25 40 | | 15日 | 18 33 | 10 | 1.8 1.6 | | | 1/10 ~ 2/1 | 2/1 午後 | 2/2 | | | |
| サレジアン国際世田谷 | ③ | 本科 | 男 女 | | | | 85 82 | | 16日 | 48 33 | 11 | 4.4 8.3 | | | 1/10 ~ 2/2 | 2/2 午後 | 2/3 | | | |
| | ④ | 特待 | 男 女 | | | | 94 167 | -8% 56% | | 81 | 15 | 5.4 | | | 1/10 ~ 2/2 | 2/2 午後 | 2/3 | | | |
| | ⑤ | インターS・A | 男 女 | | | | 55 76 | | 16日 | 30 52 | 9 | 3.3 2.9 | | | 1/10 ~ 2/2 | 2/2 午後 | 2/3 | | | |
| | ⑥ | 計 | 男 女 | 63 | 1/17 | -13% | 131 | 48% | | 82 | 27 | 3.0 | | | 1/10 ~ 2/2 | 2/2 午後 | 2/3 | | | |
| | ⑦ | MEDI CO | 男 女 | | | | 59 56 | | 16日 | 22 17 | 9 | 2.4 1.3 | | | 1/10 ~ 2/2 | 2/3 | 2/3 | | | |
| | ⑧ | 計 | 男 女 | 61 | 1/17 | -10% | 115 | 53% | | 39 | 22 | 1.8 | | | 1/10 ~ 2/2 | 2/3 | 2/3 | | | |
| | ⑨ | 本科 | 男 女 | | | | 94 106 | | 18日 | 39 41 | 7 | 5.6 13.7 | | | 1/10 ~ 2/4 | 2/5 | 2/5 | | | |
| | ⑩ | インターS・A | 男 女 | | | | 67 88 | | | 80 | 10 | 8.0 | | | 1/10 ~ 2/4 | 2/5 | 2/5 | | | |
| | ⑪ | 計 | 男 女 | 95 | 1/17 | -8% | 200 | 48% | | 28 36 | 6 | 4.7 3.6 | | | 1/10 ~ 2/4 | 2/5 | 2/5 | | | |
| | ⑫ | インターS・A | 男 女 | 70 | 1/17 | -10% | 155 | 45% | | 64 | 16 | 4.0 | | | 1/10 ~ 2/4 | 2/5 | 2/5 | | | |



東京都 主要私立中学 2026年入試状況速報

【共学校】

■前年同日比→前年同日の応募者数と比較した増減率。出願締切まで同じベースで推移した場合、最終応募者数が「どれくらい増減しそうか」のめやすとして表示。
■前年最終比→前年の最終応募者数を100%とした場合の比率。

| 学校・試験名 | 応募者 | | | | | | | 受験者 | | 合格者 | | 実質倍率 | | 備考 ※補欠合格者等 | 26年日程 | | | 定員 | | |
|--------|------------|------|------------|-------|-------|----------|-----|-----|------|--|-------------|--------|-----|---------------|-------|-------|----|-----|-----|-----|
| | 26年 | 更新日 | 前年同日比(増減率) | 25年最終 | 前年最終比 | 出願締切まで〇日 | 26年 | 25年 | 26年 | 25年 | 26年 | 25年 | 26年 | 25年 | 出願期間 | 試験 | 発表 | 26年 | 25年 | 前年比 |
| 芝浦工大附 | ① 男 166 | 1/16 | -26% | 342 | 49% | 13日 | 320 | 74 | 4.3 | 一帰国含まず 英語入試 26年1/16時点 応募 男13 女4 受験 男女 合格 男女 ※言語・探究入試の 定員は英語入試も含む。 | 1/10 ~ 1/30 | 2/1 | 2/1 | 90 | 90 | 100 % | | | | |
| | 女 57 | 1/16 | -19% | 104 | 55% | | 97 | 34 | 2.9 | | 1/10 ~ 1/31 | 2/2 | 2/2 | 45 | 50 | 90 % | | | | |
| | ② 男 211 | 1/16 | -18% | 417 | 51% | 14日 | 295 | 54 | 5.5 | | 1/10 ~ 1/31 | 2/2 午後 | 2/2 | ※15 | ※15 | 100 % | | | | |
| 芝浦工大附 | 女 61 | 1/16 | -28% | 147 | 41% | | 98 | 30 | 3.3 | | | | | | | | | | | |
| | 言語・探究 男 85 | 1/16 | -27% | 166 | 51% | 14日 | 111 | 19 | 5.8 | | | | | | | | | | | |
| | 女 34 | 1/16 | -19% | 64 | 53% | | 44 | 7 | 6.3 | | | | | | | | | | | |
| 芝国際 | 2/1 男 55 | 1/16 | +2% | 89 | 62% | 14日 | 74 | 20 | 3.7 | 追加合格 26年 男名 女名 25年 2/5PM男7 女6 | 1/10 ~ 1/31 | 2/1 | 2/1 | 30 | 30 | 100 % | | | | |
| | 女 45 | 1/16 | +61% | 52 | 87% | | 48 | 19 | 2.5 | | 1/10 ~ 1/31 | 2/1 午後 | 2/2 | 20 | 20 | 100 % | | | | |
| | 2/1 男 72 | 1/16 | -12% | 147 | 49% | 14日 | 133 | 41 | 3.2 | | 1/10 ~ 2/2 | 2/2 午後 | 2/3 | 20 | 20 | 100 % | | | | |
| | 女 76 | 1/16 | +62% | 94 | 81% | | 81 | 23 | 3.5 | | 1/10 ~ 2/3 | 2/3 午後 | 2/4 | 10 | 10 | 100 % | | | | |
| | 2/2 男 80 | 1/16 | -10% | 195 | 41% | 16日 | 128 | 27 | 4.7 | | 1/10 ~ 2/5 | 2/5 午後 | 2/6 | 5 | 5 | 100 % | | | | |
| | PM 特待 女 80 | 1/16 | +60% | 119 | 67% | | 82 | 13 | 6.3 | | 1/10 ~ 1/31 | 2/1 | 2/1 | 10 | 10 | 100 % | | | | |
| | 2/3 男 76 | 1/16 | -16% | 232 | 33% | 17日 | 155 | 26 | 6.0 | | 1/10 ~ 2/3 | 2/3 午後 | 2/4 | 5 | 5 | 100 % | | | | |
| | 女 83 | 1/16 | +51% | 142 | 58% | | 88 | 14 | 6.3 | | 1/10 ~ 2/3 | 2/3 午後 | 2/4 | 5 | 5 | 100 % | | | | |
| | 2/5 男 69 | 1/16 | -12% | 242 | 29% | 19日 | 140 | *13 | 10.8 | | | | | | | | | | | |
| | 女 78 | 1/16 | +47% | 181 | 43% | | 104 | *13 | 8.0 | | | | | | | | | | | |
| 国際生AD | 2/1 男 7 | 1/16 | -30% | 20 | 35% | 14日 | 18 | 8 | 2.3 | | | | | | | | | | | |
| | 女 13 | 1/16 | +160% | 8 | 163% | | 7 | 2 | 3.5 | | | | | | | | | | | |
| 渋谷 | 2/3 男 8 | 1/16 | -47% | 30 | 27% | 17日 | 25 | 8 | 3.1 | 渋谷 26年1/16時 点 応募 英男25 女39 作男43 女42 受 験 英男女 作男女 合格 英男女 作男 女 25年応募 英男42 女41 作 男46 女45 受験 英男38 女35 作 男40 女45 合格 英男女16 作男 9女13 | 1/10 ~ 2/3 | 2/3 午後 | 2/4 | 5 | 5 | 100 % | | | | |
| | 女 12 | 1/16 | +50% | 26 | 46% | | 16 | 2 | 8.0 | | | | | | | | | | | |
| | ① 男 111 | 1/16 | +1% | 145 | 77% | 11日 | 130 | 52 | 2.5 | | 1/10 ~ 1/28 | 2/1 | 2/2 | 70 | 70 | 100 % | | | | |
| 渋谷 | 女 184 | 1/16 | +4% | 240 | 77% | | 227 | 53 | 4.3 | | 1/10 ~ 1/28 | 2/2 | 2/3 | 70 | 70 | 100 % | | | | |
| | ② 男 319 | 1/16 | -4% | 485 | 66% | 11日 | 428 | 145 | 3.0 | | 1/10 ~ 2/4 | 2/5 午後 | 2/5 | 23 | 23 | 100 % | | | | |
| | 女 194 | 1/16 | -29% | 369 | 53% | | 320 | 72 | 4.4 | | 1/10 ~ 2/4 | 2/5 午後 | 2/6 | 26 | 26 | 100 % | | | | |
| 渋谷 | ③ 男 137 | 1/16 | -14% | 453 | 30% | 18日 | 346 | 46 | 7.5 | 東大→特進合格 26年 ①男女 ②男女 25年 ①男58 女48 ②男33 女26 | 1/10 ~ 2/4 | 2/5 | 2/6 | 23 | 23 | 100 % | | | | |
| | 女 149 | 1/16 | -18% | 393 | 38% | | 313 | 26 | 12.0 | | 1/10 ~ 2/3 | 2/3 午後 | 2/3 | 15 | 5 | 300 % | | | | |
| | ① 男 28 | 1/15 | -55% | 121 | 23% | 14日 | 97 | 33 | 2.9 | | 1/10 ~ 1/31 | 2/1 | 2/1 | 25 | 25 | 100 % | | | | |
| 淑徳 | 女 63 | 1/15 | -27% | 139 | 45% | | 108 | 44 | 2.5 | 一帰国含まず 東大→特進合格 26年 ①男女 ②男女 25年 ①男58 女48 ②男33 女26 | 1/10 ~ 2/2 | 2/3 | 2/3 | 20 | 20 | 100 % | | | | |
| | ② 男 15 | 1/15 | -85% | 245 | 6% | 16日 | 103 | 46 | 2.2 | | 1/10 ~ 1/31 | 2/1 午後 | 2/1 | 40 | 45 | 89 % | | | | |
| | 女 12 | 1/15 | -88% | 201 | 6% | | 87 | 41 | 2.1 | | 1/10 ~ 2/1 | 2/2 午後 | 2/2 | 40 | 45 | 89 % | | | | |
| 淑徳 | ① 男 63 | 1/15 | -33% | 194 | 32% | 14日 | 156 | 37 | 4.2 | 追加合格 26年 ①男女 ②男女 25年 ①男58 女48 ②男33 女26 | 1/10 ~ 2/3 | 2/3 午後 | 2/3 | 15 | 5 | 300 % | | | | |
| | 女 78 | 1/15 | -18% | 165 | 47% | | 141 | 44 | 3.2 | | 1/10 ~ 2/1 | 2/2 午後 | 2/3 | 25 | 25 | 100 % | | | | |
| | ② 男 59 | 1/15 | -39% | 225 | 26% | 15日 | 133 | 28 | 4.8 | | 1/10 ~ 2/3 | 2/3 午後 | 2/3 | 15 | 5 | 100 % | | | | |
| 淑徳 | 女 78 | 1/15 | -20% | 183 | 43% | | 104 | 29 | 3.6 | | 1/10 ~ 2/3 | 2/3 午後 | 2/4 | 24 | 24 | 100 % | | | | |
| | ③ 男 19 | 1/15 | +111% | 60 | 32% | 17日 | 47 | 14 | 3.4 | | 1/10 ~ 2/3 | 2/3 午後 | 2/4 | 24 | 24 | 100 % | | | | |
| | 女 14 | 1/15 | +40% | 34 | 41% | | 23 | 4 | 5.8 | | | | | | | | | | | |
| 淑徳巣鴨 | 特進 ① 男 62 | 1/17 | -11% | 128 | 48% | 14日 | 94 | 24 | 3.9 | 一帰国含まず S選抜→特進合格 26年 ①男女 ②男女 ③男女 25年あり | 1/10 ~ 1/31 | 2/1 | 2/1 | 30 | 30 | 100 % | | | | |
| | 女 92 | 1/17 | +1% | 134 | 69% | | 111 | 21 | 5.3 | | 1/10 ~ 1/31 | 2/1 午後 | 2/2 | 25 | 25 | 100 % | | | | |
| | ① 男 77 | 1/17 | -4% | 152 | 51% | 14日 | 110 | 25 | 4.4 | | 1/10 ~ 2/1 | 2/2 | 2/3 | 25 | 25 | 100 % | | | | |
| 淑徳巣鴨 | 女 109 | 1/17 | +22% | 143 | 76% | | 110 | 18 | 6.1 | S選抜→特進合格 26年 ①男女 ②男女 ③男女 25年あり | 1/10 ~ 2/1 | 2/2 | 2/3 | 25 | 25 | 100 % | | | | |
| | 特進 ② 男 51 | 1/17 | -20% | 137 | 37% | 15日 | 79 | 14 | 5.6 | | 1/10 ~ 2/1 | 2/2 | 2/3 | 25 | 25 | 100 % | | | | |
| | 女 77 | 1/17 | +3% | 129 | 60% | | 86 | 22 | 3.9 | | 1/10 ~ 2/1 | 2/2 | 2/3 | 25 | 25 | 100 % | | | | |
| 淑徳巣鴨 | ② 男 76 | 1/17 | -8% | 184 | 41% | 15日 | 112 | 16 | 7.0 | 追加合格 26年 25年あり | 1/10 ~ 2/1 | 2/2 | 2/3 | 25 | 25 | 100 % | | | | |
| | 女 114 | 1/17 | +9% | 178 | 64% | | 108 | 20 | 5.4 | | 1/10 ~ 2/1 | 2/2 | 2/3 | 25 | 25 | 100 % | | | | |
| | ③ 男 69 | 1/17 | -13% | 179 | 39% | 16日 | 108 | 16 | 6.8 | | 1/10 ~ 2/2 | 2/3 | 2/3 | 20 | 20 | 100 % | | | | |
| 淑徳巣鴨 | 女 97 | 1/17 | +8% | 166 | 58% | | 115 | 14 | 8.2 | 特進 ③ 男 75 | 1/10 ~ 2/2 | 2/4 | 2/4 | 15 | 15 | 100 % | | | | |
| | 特進 ③ 男 75 | 1/17 | -18% | 209 | 36% | 17日 | 97 | 11 | 8.8 | | 1/10 ~ 2/3 | 2/4 | 2/4 | 15 | 15 | 100 % | | | | |
| | 女 113 | 1/17 | +12% | 199 | 57% | | 86 | 9 | 9.6 | | 1/10 ~ 2/3 | 2/4 | 2/4 | 15 | 15 | 100 % | | | | |
| 成蹊 | 一般 ① 男 133 | 1/16 | +7% | 157 | 85% | 10日 | 142 | 68 | 2.1 | 一帰国含まず 追加合格 26年男女 25年男女 | 1/10 ~ 1/27 | 2/1 | 2/2 | 45 | 45 | 100 % | | | | |
| | 女 120 | 1/16 | +25% | 119 | 101% | | 112 | 51 | 2.2 | | 1/10 ~ 2/3 | 2/4 | 2/4 | 45 | 45 | 100 % | | | | |
| | ② 男 169 | 1/16 | +6% | 275 | 61% | 17日 | 153 | 44 | 3.5 | | 1/10 ~ 2/3 | 2/4 | 2/4 | 20 | 20 | 100 % | | | | |
| 成蹊 | 女 152 | 1/16 | +5% | 239 | 64% | | 141 | 28 | 5.0 | 追加合格 26年男女 25年男女 | 1/10 ~ 2/2 | 2/3 | 2/3 | 20 | 20 | 100 % | | | | |
| | ① 男 130 | 1/16 | -13% | 182 | 71% | 9日 | 156 | 51 | 3.1 | | 1/10 ~ 1/26 | 2/1 | 2/1 | 70 | 70 | 100 % | | | | |
| | 女 190 | 1/16 | +6% | 228 | 83% | | 205 | 53 | 3.9 | | 1/10 ~ 2/2 | 2/3 | 2/3 | 50 | 50 | 100 % | | | | |
| 成城学園 | ② 男 150 | 1/16 | -17% | 282 | 53% | 16日 | 179 | *46 | 3.9 | 追加合格 26年男女 25年男女 | 1/10 ~ 2/2 | 2/3 | 2/3 | 50 | 50 | 100 % | | | | |
| | 女 230 | 1/16 | +15% | 306 | 75% | | 214 | 41 | 5.2 | | 1/10 ~ 2/2 | 2/3 | 2/3 | 50 | 50 | 100 % | | | | |



東京都 主要私立中学 2026年入試状況速報

【共学校】

- 前年同日比→前年同日の応募者数と比較した増減率。出願締切まで同じベースで推移した場合、最終応募者数が「どれくらい増減しそうか」のめやすとして表示。
- 前年最終比→前年の最終応募者数を100%とした場合の比率。

| 学校・試験名 | | 応募者 | | | | | 受験者 | | 合格者 | | 実質倍率 | | 備考 ※特欠合格者等 | 26年日程 | | | 定員 | | |
|--------|----------------|---------|------|----------------|-------|-------|----------|-----|------|-----|--|-------------|---------------|-------|----------------------------|----------------------------|-------|-----|-----|
| | | 26年 | 更新日 | 前年同日比 (増減率) | 25年最終 | 前年最終比 | 出願締切まで〇日 | 26年 | 25年 | 26年 | 25年 | 26年 | 25年 | 出願期間 | 試験 | 発表 | 26年 | 25年 | 前年比 |
| 青稟 | ① | A 男 83 | 1/16 | + 36% | 106 | 78% | 14日 | 94 | *43 | 2.2 | 追加合格 26年 ①A男女 ①B男女 ②A男女 ②B男女 25年 ①A男6女3 ①B男1女1 ②A男4女2 ②B男1女1 | 1/10 ~ 1/31 | 2/1 | 2/1 | 50 | 50 | 100 % | | |
| | | A 女 98 | 1/16 | + 46% | 116 | 84% | | 106 | *51 | 2.1 | | 1/10 ~ 1/31 | 2/1 午後 | 2/1 | 50 | 50 | 100 % | | |
| | | B 男 169 | 1/16 | + 37% | 229 | 74% | 14日 | 207 | *106 | 2.0 | | | | | | | | | |
| | | B 女 112 | 1/16 | + 42% | 133 | 84% | | 119 | *48 | 2.5 | | | | | | | | | |
| | ② | A 男 126 | 1/16 | + 48% | 205 | 61% | 15日 | 128 | *37 | 3.5 | | 1/10 ~ 2/1 | 2/2 | 2/2 | 40 | 40 | 100 % | | |
| | | A 女 120 | 1/16 | + 13% | 232 | 52% | | 148 | *60 | 2.5 | | 1/10 ~ 2/1 | 2/2 午後 | 2/2 | 40 | 40 | 100 % | | |
| | | B 男 162 | 1/16 | + 21% | 305 | 53% | 15日 | 165 | *72 | 2.3 | | | | | | | | | |
| | | B 女 125 | 1/16 | + 36% | 202 | 62% | | 104 | *30 | 3.5 | | | | | | | | | |
| 中大附 | ① | 男 130 | 1/17 | - 7% | 168 | 77% | 7日 | 151 | 71 | 2.1 | | 1/10 ~ 1/24 | 2/1 | 2/2 | 100 | 100 | 100 % | | |
| | | 女 215 | 1/17 | - 1% | 242 | 89% | | 219 | 67 | 3.3 | | | | | | | | | |
| | ② | 男 71 | 1/17 | - 21% | 219 | 32% | 17日 | 163 | 37 | 4.4 | | 1/10 ~ 2/3 | 2/4 | 2/5 | 50 | 50 | 100 % | | |
| | | 女 117 | 1/17 | - 27% | 346 | 34% | | 273 | 36 | 7.6 | | | | | | | | | |
| 帝京大 | ① | 男 44 | 1/17 | + 13% | 72 | 61% | 14日 | 67 | 33 | 2.0 | | 1/10 ~ 1/31 | 2/1 | 2/1 | 40 | 40 | 100 % | | |
| | | 女 50 | 1/17 | - 15% | 81 | 62% | | 78 | 38 | 2.1 | | | | | | | | | |
| | ② | 男 75 | 1/17 | 0% | 120 | 63% | 15日 | 86 | 43 | 2.0 | | 1/10 ~ 2/1 | 2/2 | 2/2 | 40 | 40 | 100 % | | |
| | | 女 64 | 1/17 | + 2% | 96 | 67% | | 67 | 32 | 2.1 | | | | | | | | | |
| | ③ | 男 62 | 1/17 | + 2% | 140 | 44% | 17日 | 77 | 33 | 2.3 | | 1/10 ~ 2/3 | 2/3 午後 | 2/3 | 30 | 30 | 100 % | | |
| | | 女 60 | 1/17 | - 14% | 118 | 51% | | 66 | 29 | 2.3 | | | | | | | | | |
| 東京電機大 | ① | 男 136 | 1/16 | + 21% | 182 | 75% | 14日 | 163 | 51 | 3.2 | | 1/10 ~ 1/31 | 2/1 | 2/1 | 50 | 50 | 100 % | | |
| | | 女 35 | 1/16 | - 10% | 63 | 56% | | 52 | 33 | 1.6 | | | | | | | | | |
| | ② | 男 229 | 1/16 | - 8% | 408 | 56% | 14日 | 383 | 114 | 3.4 | | 1/10 ~ 1/31 | 2/1 午後 | 2/1 | 50 | 50 | 100 % | | |
| | | 女 66 | 1/16 | - 20% | 128 | 52% | | 121 | 67 | 1.8 | | | | | | | | | |
| | ③ | 男 151 | 1/16 | + 7% | 246 | 61% | 16日 | 145 | 29 | 5.0 | | 1/10 ~ 2/2 | 2/2 | 2/2 | 25 | 25 | 100 % | | |
| | | 女 51 | 1/16 | - 20% | 98 | 52% | | 37 | 25 | 1.5 | | | | | | | | | |
| | ④ | 男 177 | 1/16 | + 16% | 359 | 49% | 18日 | 223 | *42 | 5.3 | | 1/10 ~ 2/4 | 2/4 午後 | 2/4 | 25 | 25 | 100 % | | |
| | | 女 55 | 1/16 | - 10% | 125 | 44% | | 47 | 23 | 2.0 | | | | | | | | | |
| 共学校 | S特選 | 男 230 | 1/15 | + 0% | 332 | 69% | 15日 | 248 | 84 | 3.0 | | 1/10 ~ 2/1 | 2/1 午後 | 2/1 | 特選 100 S特 選 80 | 特選 100 S特 選 80 | 100 % | | |
| | | 女 190 | 1/15 | + 16% | 220 | 86% | | 168 | 52 | 3.2 | | | | | | | | | |
| | | 男 270 | 1/15 | + 9% | 437 | 62% | 16日 | 223 | 55 | 4.1 | | 1/10 ~ 2/2 | 2/2 午後 | 2/2 | | | | | |
| | | 女 200 | 1/15 | + 20% | 241 | 83% | | 115 | 13 | 8.8 | | | | | | | | | |
| | 特選 | 男 128 | 1/15 | + 31% | 146 | 88% | 15日 | 88 | 32 | 2.8 | | 1/10 ~ 2/1 | 2/1 | 2/1 | 特選 100 S特 選 80 | 特選 100 S特 選 80 | 100 % | | |
| | | 女 133 | 1/15 | + 34% | 135 | 99% | | 88 | 41 | 2.1 | | | | | | | | | |
| | S特選りつ | 男 275 | 1/15 | + 9% | 481 | 57% | 17日 | 207 | 77 | 2.7 | | 1/10 ~ 2/3 | 2/3 午後 | 2/3 | 特選 100 S特 選 80 | 特選 100 S特 選 80 | 100 % | | |
| | | 女 225 | 1/15 | + 15% | 315 | 71% | | 174 | 68 | 2.6 | | | | | | | | | |
| | 英語1科型 | 男 27 | 1/15 | + 4% | 44 | 61% | 18日 | 21 | 3 | 7.0 | | 1/10 ~ 2/4 | 2/4 | 2/4 | 特選 100 S特 選 80 | 特選 100 S特 選 80 | 100 % | | |
| | | 女 19 | 1/15 | 0% | 32 | 59% | | 14 | 4 | 3.5 | | | | | | | | | |
| | アクティブ ラーニング | 男 12 | 1/15 | - 14% | 32 | 38% | 18日 | 26 | 3 | 8.7 | | 1/10 ~ 2/4 | 2/4 | 2/4 | 特選 100 S特 選 80 | 特選 100 S特 選 80 | 100 % | | |
| | | 女 11 | 1/15 | - 35% | 48 | 23% | | 41 | 5 | 8.2 | | | | | | | | | |
| 東京農大一 | ① | 男 115 | 1/17 | + 25% | 125 | 92% | 14日 | 104 | 23 | 4.5 | | 1/10 ~ 1/31 | 2/1 | 2/1 | 40 | 40 | 100 % | | |
| | | 女 174 | 1/17 | + 43% | 161 | 108% | | 134 | 34 | 3.9 | | | | | | | | | |
| | ② | 男 335 | 1/17 | - 7% | 529 | 63% | 14日 | 474 | 197 | 2.4 | | 1/10 ~ 1/31 | 2/1 午後 | 2/1 | 85 | 85 | 100 % | | |
| | | 女 342 | 1/17 | + 5% | 463 | 74% | | 426 | 189 | 2.3 | | | | | | | | | |
| 東洋大京北 | ③ | 男 325 | 1/17 | + 6% | 571 | 57% | 15日 | 367 | 138 | 2.7 | | 1/10 ~ 2/1 | 2/2 午後 | 2/2 | 60 | 60 | 100 % | | |
| | | 女 327 | 1/17 | + 40% | 448 | 73% | | 244 | 73 | 3.3 | | | | | | | | | |
| | ④ | 男 181 | 1/17 | + 7% | 301 | 60% | 17日 | 127 | 15 | 8.5 | | 1/10 ~ 2/3 | 2/4 | 2/4 | 15 | 15 | 100 % | | |
| | | 女 246 | 1/17 | + 26% | 339 | 73% | | 159 | 25 | 6.4 | | | | | | | | | |
| 東洋大京北 | ① | 男 65 | 1/17 | + 18% | 94 | 69% | 14日 | 89 | 29 | 3.1 | | 1/10 ~ 1/31 | 2/1 | 2/1 | 60 | 60 | 100 % | | |
| | | 女 53 | 1/17 | - 23% | 109 | 49% | | 103 | 35 | 2.9 | | | | | | | | | |
| | ② | 男 96 | 1/17 | - 17% | 217 | 44% | 14日 | 208 | 71 | 2.9 | | 1/10 ~ 1/31 | 2/1 午後 | 2/1 | 30 | 30 | 100 % | | |
| | | 女 76 | 1/17 | - 14% | 142 | 54% | | 134 | 46 | 2.9 | | | | | | | | | |
| 東洋大京北 | ③ | 男 43 | 1/17 | - 4% | 117 | 37% | 15日 | 84 | 24 | 3.5 | | 1/10 ~ 2/1 | 2/2 | 2/2 | 20 | 20 | 100 % | | |
| | | 女 59 | 1/17 | - 17% | 124 | 48% | | 81 | 25 | 3.2 | | | | | | | | | |
| | ④ | 男 37 | 1/17 | - 3% | 110 | 34% | 17日 | 68 | 13 | 5.2 | | 1/10 ~ 2/3 | 2/4 | 2/4 | 10 | 10 | 100 % | | |
| | | 女 34 | 1/17 | - 23% | 101 | 34% | | 66 | 14 | 4.7 | | | | | | | | | |



東京都 主要私立中学 2026年入試状況速報

【共学校】

合格者[※]—補欠合格者含む

■前年同日比→前年同日の応募者数と比較した増減率。出願締切まで同じベースで推移した場合、最終応募者数が「どれくらい増減しそうか」のめやすとして表示。
■前年最終比→前年の最終応募者数を100%とした場合の比率。

| 学校・試験名 | 応募者 | | | | | | 受験者 | | 合格者 | | 実質倍率 | | 備考 ※補欠合格者等 | 26年日程 | | | 定員 | | | |
|---------|--------|---------------------|----------------|----------------------|------------|--------------|----------------|------------|------------------|------------|--------------------|---|--|-------------|-------------|--------|-----|-----|-------|-------|
| | 26年 | 更新日 | 前年同日比 (増減率) | 25年最終 | 前年最終比 | 出願締切 まで〇日 | 26年 | 25年 | 26年 | 25年 | 26年 | 25年 | | 出願期間 | 試験 | 発表 | 26年 | 25年 | 前年比 | |
| ドルトン 東京 | 1日 | 男 4科型 計 | 48 47 | | | 14日 | 45 46 91 | | *16 18 *34 | | 2.8 2.6 2.7 | | | 1/10 ~ 1/31 | 2/1 | 2/1 | 35 | 35 | 100 % | |
| | | 男 2科(英語資格)型 計 | 9 15 | | | 14日 | 9 15 24 | | 3 5 8 | | 3.0 3.0 3.0 | | | 1/10 ~ 1/31 | 2/1 | 2/1 | | | | |
| | | 男 2科(国算)型 計 | 34 36 | | | 14日 | 31 31 62 | | 5 3 8 | | 6.2 10.3 7.8 | 追加合格 26年 1日4科 男名 女名 2日4科 男名 女名 思考表現 男名 女名 | | 1/10 ~ 1/31 | 2/1 午後 | 2/1 | 10 | 若干 | | |
| | | 男 4科型 計 | 47 | 1/16 + 12% | 70 | 67% | | | | | | | | | | | | | | |
| | | 男 4科型 計 | 60 49 | | | 15日 | 45 36 81 | | *9 *6 *15 | | 5.0 6.0 5.4 | | | 1/10 ~ 2/1 | 2/2 | 2/2 | | | | |
| | 2日 | 男 思考表現 計 | 13 36 | | | 15日 | 10 33 43 | | *5 7 *12 | | 2.0 4.7 3.6 | 追加合格 26年 1日4科 男2名 2日4科 男1名 女1名 思考表現 男1名 英語 男1名 女2名 4日 男1名 女4名 | | 1/10 ~ 2/1 | 2/2 | 2/2 | 35 | 35 | 100 % | |
| | | 男 英語型 計 | 10 25 | | | 15日 | 10 23 33 | | *4 *15 *19 | | 2.5 1.5 1.7 | | | 1/10 ~ 2/1 | 2/2 | 2/2 | | | | |
| | | 男 2科(理算)型 計 | 36 22 | | | 15日 | 28 17 45 | | 6 5 11 | | 4.7 3.4 4.1 | | | 1/10 ~ 2/1 | 2/2 午後 | 2/2 | 10 | 若干 | | |
| | | 男 教科型 計 | 153 44 | 1/16 - 13% + 29% | 294 | 52% 81% | 14日 | 230 37 | | 80 27 | | 2.9 1.4 | | | 1/10 ~ 1/31 | 2/1 | 2/1 | | | |
| | | 男 英検利用 計 | 17 5 | 1/16 - - | 新設 | — | 14日 | | 新設 | 新設 | 新設 | | | | 1/10 ~ 1/31 | 2/1 | 2/1 | 100 | 60 | 167 % |
| 共学校 | 日工大駒場 | 男 適性検査 計 | 34 13 | 1/16 + 55% + 30% | 37 22 | 92% 59% | 14日 | 35 21 | | 12 14 | | 2.9 1.5 | | | 1/10 ~ 1/31 | 2/1 | 2/1 | | | |
| | | 男 教科型 計 | 212 45 | 1/16 - 6% + 32% | 440 | 48% 69% | 14日 | 362 61 | | 59 22 | | 6.1 2.8 | | | 1/10 ~ 1/31 | 2/1 午後 | 2/1 | | | |
| | | 男 英検利用 計 | 22 10 | 1/16 + 10% + 100% | 28 11 | 79% 91% | 14日 | 25 11 | | 5 3 | | 5.0 3.7 | | | 1/10 ~ 1/31 | 2/1 午後 | 2/1 | 50 | 30 | 167 % |
| | | 男 プレゼン 計 | 1 4 | 1/16 - 83% + 33% | 10 8 | 10% 50% | 14日 | 10 8 | | 1 1 | | 10.0 8.0 | | | 1/10 ~ 1/31 | 2/1 午後 | 2/1 | | | |
| | | 男 教科型 計 | 166 48 | 1/16 - 17% + 26% | 395 | 42% 61% | 16日 | 255 43 | | 30 8 | | 8.5 5.4 | | | 1/10 ~ 2/2 | 2/2 | 2/2 | 30 | 40 | 75 % |
| | ③ 適性検査 | 男 教科型 計 | 17 18 | 1/16 - 15% + 157% | 46 17 | 37% 106% | 16日 | 42 16 | | 12 4 | | 3.5 4.0 | | | 1/10 ~ 2/2 | 2/2 | 2/2 | | | |
| | | 男 教科型 計 | 181 37 | 1/16 - 13% + 42% | 475 | 38% 59% | 16日 | 309 29 | | 20 6 | | 15.5 4.8 | | | 1/10 ~ 2/2 | 2/2 午後 | 2/2 | 20 | 30 | 67 % |
| | | 男 プレゼン 計 | 2 3 | 1/16 - 67% - | 11 3 | 18% — | 16日 | 10 3 | | 0 1 | | 3.0 | | | 1/10 ~ 2/2 | 2/2 午後 | 2/2 | | | |
| | | 男 ⑤ 教科型 計 | 155 51 | 1/16 - 21% + 50% | 477 | 32% 70% | 17日 | 294 24 | | 20 6 | | 14.7 4.0 | | | 1/10 ~ 2/3 | 2/3 | 2/3 | 20 | 20 | 100 % |
| | | 男 ⑥ 教科型 計 | 183 47 | 1/16 - 13% + 24% | 531 | 34% 53% | 19日 | 273 31 | | 23 3 | | 11.9 10.3 | | | 1/10 ~ 2/5 | 2/5 | 2/5 | 20 | 20 | 100 % |
| 日大一 | 4科 | 男 ① | 117 77 | 1/17 + 50% + 75% | 158 88 | 74% 88% | 14日 | 149 85 | | 88 42 | | 1.7 2.0 | | | 1/10 ~ 1/31 | 2/1 | 2/1 | 110 | 110 | 100 % |
| | | 男 ② | 146 91 | 1/17 + 35% + 44% | 231 134 | 63% 68% | 15日 | 115 78 | | 60 29 | | 1.9 2.7 | | | 1/10 ~ 2/1 | 2/2 | 2/2 | 50 | 50 | 100 % |
| | 2科 | 男 ① | 83 68 | 1/17 + 32% + 45% | 151 124 | 55% 55% | 16日 | 64 63 | | 15 21 | | 4.3 3.0 | | | 1/10 ~ 2/2 | 2/3 | 2/3 | 20 | 20 | 100 % |
| | | 男 ② | 74 55 | 1/17 + 30% + 31% | 172 112 | 43% 49% | 18日 | 86 51 | | 13 10 | | 6.6 5.1 | | | 1/10 ~ 2/4 | 2/5 | 2/5 | 20 | 20 | 100 % |
| 日大二 | ① | 男 ① | 115 148 | 1/17 - 7% - 1% | 202 179 | 57% 83% | 14日 | 182 167 | | *99 *94 | | 1.8 1.8 | | | 1/10 ~ 1/31 | 2/1 | 2/1 | 80 | 80 | 100 % |
| | | 男 ② | 141 165 | 1/17 - 11% 0% | 337 251 | 42% 66% | 16日 | 177 127 | | *62 *59 | | 2.9 2.2 | 追加合格 26年①男女 ②男女 25年①男女 ②男女 | | 1/10 ~ 2/2 | 2/3 | 2/3 | 40 | 40 | 100 % |
| | ② | 男 ③ | 167 85 | 1/17 + 13% - 28% | 198 157 | 84% 54% | 10日 | 179 140 | | 108 92 | | 1.7 1.5 | | | 1/10 ~ 1/27 | 2/1 | 2/1 | 160 | 160 | 100 % |
| 日大三 | ② | 男 ① | 179 97 | 1/17 + 12% - 25% | 237 202 | 76% 48% | 15日 | 132 102 | | 58 49 | | 2.3 2.1 | | | 1/10 ~ 2/1 | 2/2 | 2/2 | 60 | 60 | 100 % |
| | | 男 ③ | 166 87 | 1/17 + 17% - 21% | 210 160 | 79% 54% | 16日 | 74 44 | | 23 10 | | 3.2 4.4 | | | 1/10 ~ 2/2 | 2/3 | 2/3 | 20 | 20 | 100 % |



東京都 主要私立中学 2026年入試状況速報

【共学校】

■前年同日比→前年同日の応募者数と比較した増減率。出願締切まで同じベースで推移した場合、最終応募者数が「どれくらい増減しそうか」のめやすとして表示。
■前年最終比→前年の最終応募者数を100%とした場合の比率。

| 学校・試験名 | | 応募者 | | | | | 受験者 | | 合格者 | | 実質倍率 | | 備考 ※補欠合格者等 | 26年日程 | | | 定員 | | |
|--------------|--------|----------------------|------------|--------------|----------------|------------|------------|-----|-------------------|-------------------|-------------------|--|---------------|-------|-----|----------|-----|-----|-----|
| | | 26年 | 更新日 | 前年同日比(増減率) | 25年最終 | 前年最終比 | 出願締切まで〇日 | 26年 | 25年 | 26年 | 25年 | 26年 | 25年 | 出願期間 | 試験 | 発表 | 26年 | 25年 | 前年比 |
| 八王子学園 八王子 | 東大医進 | ①男 女 | 128 134 | 1/17 1/17 | + 16% + 19% | 165 189 | 78% 71% | 14日 | 164 188 | 26 29 | 6.3 6.5 | 東大→特進合格者数 26年 ①男名 女名 ②PM男名 女名 ③男名 女名 ④PM男名 女名 25年 ①男85名 女100名 ②PM男12名 女18名 ③男25名 女20名 ④PM男8名 女9名 | 1/10 ~ 1/31 | 2/1 | 2/1 | 50 50 | 100 | % | |
| | | ①午後 男 女 | 41 49 | 1/17 1/17 | + 28% + 36% | 56 63 | 73% 78% | 15日 | 53 63 | 8 9 | 6.6 7.0 | | 1/10 ~ 2/1 | 2/1 | 2/1 | 15 15 | 100 | % | |
| | | ②男 女 | 31 29 | 1/17 1/17 | + 19% + 53% | 74 73 | 42% 40% | 15日 | 72 69 | 6 14 | 12.0 4.9 | | 1/10 ~ 2/1 | 2/2 | 2/2 | 10 10 | 100 | % | |
| | | ②午後 男 女 | 15 14 | 1/17 1/17 | - 25% - 18% | 54 49 | 28% 29% | 16日 | 47 38 | 8 2 | 5.9 19.0 | | 1/10 ~ 2/2 | 2/2 | 2/2 | 10 10 | 100 | % | |
| | | 特進 男 女 | 13 14 | 1/17 1/17 | 0% + 27% | 49 50 | 27% 28% | 17日 | 40 42 | 14 12 | 2.9 3.5 | | 1/10 ~ 2/3 | 2/3 | 2/3 | 20 20 | 100 | % | |
| | | ①本科 女 | 53 181 | 1/16 1/16 | - 22% - 1% | 106 250 | 50% 72% | 14日 | 91 226 | 26 50 | 3.5 4.5 | | 1/10 ~ 1/31 | 2/1 | 2/2 | 50 50 | 100 | % | |
| | 一般 | ②本科 女 | 175 219 | 1/16 1/16 | + 1% - 11% | 263 341 | 67% 64% | 14日 | 229 303 | 95 110 | 2.4 2.8 | SG→本科スライド合格(左表SG合格者に含む) 26年 ②男女 ③男女 | 1/10 ~ 1/31 | 2/1 | 2/2 | 50 50 | 100 | % | |
| | | ②男 イタ- SG 女 | 79 142 | 1/16 1/16 | - 8% + 1% | 134 209 | 59% 68% | 14日 | 120 179 | 48 75 | 2.5 2.4 | | 1/10 ~ 1/31 | 2/1 | 2/2 | 20 20 | 100 | % | |
| | | 医進 サイン 女 | 150 145 | 1/16 1/16 | - 8% - 17% | 295 278 | 51% 52% | 15日 | 216 161 | 69 41 | 3.1 3.9 | | 1/10 ~ 2/1 | 2/2 | 2/3 | 35 35 | 100 | % | |
| | | イタ- AG 女 | 27 44 | 1/16 1/16 | - 51% - 2% | 84 71 | 32% 62% | 15日 | 77 62 | 10 7 | 7.7 8.9 | | 1/10 ~ 2/1 | 2/3 | 2/4 | 15 15 | 100 | % | |
| 共学校 | 広尾学園 | ③本科 女 | 107 166 | 1/16 1/16 | - 13% + 8% | 314 368 | 34% 45% | 18日 | 191 259 | 20 28 | 9.6 9.3 | SG→本科スライド合格(左表SG合格者に含む) 25年 ②男27 女44 ③男11 女24 | 1/10 ~ 2/4 | 2/5 | 2/6 | 20 20 | 100 | % | |
| | | ③男 イタ- SG 女 | 47 91 | 1/16 1/16 | - 10% + 2% | 129 174 | 36% 52% | 18日 | 81 119 | 19 29 | 4.3 4.1 | | 1/10 ~ 2/4 | 2/5 | 2/6 | 15 15 | 100 | % | |
| | | ①本科 女 | 9 41 | 1/16 1/16 | - 44% 0% | 29 71 | 31% 58% | 14日 | 21 56 | 4 8 | 5.3 7.0 | | 1/10 ~ 1/31 | 2/1 | 2/1 | 15 15 | 100 | % | |
| | | ①男 イタ- SG 女 | 10 39 | 1/16 1/16 | - 44% - 5% | 39 76 | 26% 51% | 14日 | 26 66 | 8 9 | 3.3 7.3 | | 1/10 ~ 1/31 | 2/1 | 2/1 | 10 10 | 100 | % | |
| | | ②本科 女 | 31 79 | 1/16 1/16 | - 6% + 27% | 68 119 | 46% 66% | 14日 | 48 93 | 14 20 | 3.4 4.7 | | 1/10 ~ 1/31 | 2/1 | 2/2 | 10 10 | 100 | % | |
| | | ②男 イタ- SG 女 | 20 63 | 1/16 1/16 | - 43% 0% | 60 105 | 33% 60% | 14日 | 46 76 | 12 15 | 3.8 5.1 | | 1/10 ~ 1/31 | 2/1 | 2/2 | 10 10 | 100 | % | |
| | | イタ- AG 女 | 15 24 | 1/16 1/16 | - 55% - 20% | 46 44 | 33% 55% | 14日 | 41 38 | 19 11 | 2.2 3.5 | | 1/10 ~ 1/31 | 2/2 | 2/3 | 15 15 | 100 | % | |
| | | ③男 本科 女 | 37 93 | 1/16 1/16 | - 14% + 33% | 113 191 | 33% 49% | 16日 | 62 124 | 15 15 | 4.1 8.3 | | 1/10 ~ 2/2 | 2/3 | 2/4 | 10 10 | 100 | % | |
| | | ③男 イタ- SG 女 | 27 77 | 1/16 1/16 | - 29% 0% | 85 162 | 32% 48% | 16日 | 36 110 | 6 18 | 6.0 6.1 | | 1/10 ~ 2/2 | 2/3 | 2/4 | 15 15 | 100 | % | |
| | | ④男 本科 女 | 34 92 | 1/16 1/16 | - 19% + 26% | 133 203 | 26% 45% | 20日 | 72 101 | 3 8 | 24.0 12.6 | | 1/10 ~ 2/6 | 2/6 | 2/7 | 5 5 | 100 | % | |
| | | ④男 イタ- SG 女 | 28 73 | 1/16 1/16 | - 33% - 3% | 108 164 | 26% 45% | 20日 | 48 86 | 4 7 | 12.0 12.3 | | 1/10 ~ 2/6 | 2/6 | 2/7 | 5 5 | 100 | % | |
| 法政大学 | 広尾学園 | ①男 女 | | | | 117 143 | | 7日 | 97 124 221 | *32 *44 *76 | 3.0 2.8 2.9 | 補欠合格/補欠候補 26年 ①男/女/ ②男/女/ ③男/女/ ④男/女 | 1/10 ~ 1/24 | 2/1 | 2/1 | 50 50 | 100 | % | |
| | | 計 | 163 | 1/16 | - 11% | 260 | 63% | | | | | | 1/10 ~ 1/24 | 2/1 | 2/1 | 50 50 | 100 | % | |
| | | ②男 女 | | | | 237 281 | | | 161 220 381 | *48 *47 *95 | 3.4 4.7 4.0 | | 1/10 ~ 2/2 | 2/3 | 2/3 | 50 50 | 100 | % | |
| | | 計 | 212 | 1/16 | + 0% | 518 | 41% | 18日 | 121 206 327 | *25 *33 *58 | 4.8 6.2 5.6 | | 1/10 ~ 2/4 | 2/5 | 2/5 | 40 40 | 100 | % | |
| | | ③男 女 | | | | 196 296 | | | | | | | 1/10 ~ 2/4 | 2/5 | 2/5 | 40 40 | 100 | % | |
| 三田国際科学 | 三田国際科学 | ①インター ISC | 計 | 137 176 | + 18% + 18% | 168 232 | 82% 76% | 14日 | 155 210 | 52 68 | 3.0 3.1 | 26年 ①ISC英語 応募 受験 合格 ②IC英語 応募 受験 合格 ③ISC英語 応募 受験 合格 ④IC英語 応募 受験 合格 | 1/10 ~ 1/31 | 2/1 | 2/1 | 20 20 | 100 | % | |
| | | ②インター ISC | 計 | 47 146 | + 34% - 15% | 73 285 | 64% 51% | 15日 | 63 232 | 20 59 | 3.2 3.9 | | 1/10 ~ 2/1 | 2/1 | 2/2 | 10 10 | 100 | % | |
| | | ③インター ISC | 計 | 141 295 | + 38% - 4% | 209 544 | 67% 54% | 16日 | 128 307 | 20 70 | 6.4 4.4 | | 1/10 ~ 2/2 | 2/2 | 2/3 | 10 10 | 100 | % | |
| | | MSTC | 計 | 147 | - 9% | 372 | 40% | 17日 | 227 | 58 | 3.9 | | 1/10 ~ 2/3 | 2/4 | 2/4 | 30 30 | 100 | % | |
| | | ④ISC | 計 | 251 | + 5% | 623 | 40% | 18日 | 332 | 39 | 8.5 | | 1/10 ~ 2/4 | 2/4 | 2/5 | 5 5 | 100 | % | |
| | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |



東京都 主要私立中学 2026年入試状況速報

【共学校】

■前年同日比→前年同日の応募者数と比較した増減率。出願締切まで同じベースで推移した場合、最終応募者数が「どれくらい増減しそうか」のめやすとして表示。
■前年最終比→前年の最終応募者数を100%とした場合の比率。

| 学校・試験名 | | 応募者 | | | | | | 受験者 | | 合格者 | | 実質倍率 | | 備考 ※補欠合格者等 | 26年日程 | | | 定員 | | | |
|----------------|------|------------|------|----------------|-------|-------------|--------------|------------|------------|--------------|-----|------|-----|---------------|---|-------------|-----|-----|-----|-------|-------|
| | | 26年 | 更新日 | 前年同日比 (増減率) | 25年最終 | 前年最終比 | 出願締切 まで〇日 | 26年 | 25年 | 26年 | 25年 | 26年 | 25年 | | 出願期間 | 試験 | 発表 | 26年 | 25年 | 前年比 | |
| 明治学院 | ① | 男 89 | 1/16 | -36% | 248 | 36% 51% | 14日 | 233 216 | 92 91 | 2.5 2.4 | | | | | 1/10 ~ 1/31 | 2/1 午後 | 2/1 | 60 | 60 | 100 % | |
| | ② | 男 62 | 1/16 | -39% | 175 | 35% 38% | 16日 | 114 132 | 39 41 | 2.9 3.2 | | | | | 1/10 ~ 2/2 | 2/2 | 2/2 | 60 | 60 | 100 % | |
| | ③ | 男 45 | 1/16 | -42% | 150 | 30% 37% | 18日 | 74 81 | 19 19 | 3.9 4.3 | | | | | 1/10 ~ 2/4 | 2/4 | 2/4 | 20 | 20 | 100 % | |
| 明大世田谷 | ① | 男 137 | 1/17 | -20% | 493 | 55% | 11日 | 459 新設 | 112 新設 | 4.1 新設 | | | | | 1/10 ~ 1/28 | 2/1 | 2/1 | 70 | 70 | 100 % | |
| | ② | 男 53 | 1/17 | +58% | 557 | 22% | 16日 | 445 新設 | 58 新設 | 7.7 新設 | | | | | 1/10 ~ 2/2 | 2/4 | 2/4 | 50 | 30 | 167 % | |
| 明大八王子 | A | ① 男 148 | 1/16 | -18% | 241 | 61% 79% | 14日 | 224 191 | 78 71 | 2.9 2.7 | | | | | 1/10 ~ 1/31 | 2/1 | 2/1 | 100 | 100 | 100 % | |
| | ② | 男 70 | 1/16 | +15% | 231 | 30% 23% | 16日 | 175 145 | 25 25 | 7.0 5.8 | | | | | 1/10 ~ 2/2 | 2/3 | 2/3 | 40 | 40 | 100 % | |
| | B | 男 34 | 1/16 | +31% | 154 | 22% 20% | 18日 | 138 115 | 9 11 | 15.3 10.5 | | | | | 1/10 ~ 2/4 | 2/5 | 2/5 | 20 | 20 | 100 % | |
| | | 女 154 | 1/16 | -1% | 196 | 79% | | | | | | | | | | | | | | | |
| 明大明治 | ① | 男 193 | 1/15 | -20% | 324 | 60% | 9日 | 277 310 | 108 *90 | 2.6 3.4 | | | | | 1/10 ~ 1/26 | 2/2 | 2/2 | 90 | 90 | 100 % | |
| | ② | 男 203 | 1/15 | -20% | 334 | 61% | 9日 | 156 171 | *36 *40 | 4.3 4.3 | | | | | 1/10 ~ 1/26 | 2/3 | 2/3 | 60 | 60 | 100 % | |
| 明星 Institution | ① | 男 14 | 1/16 | - | 新設 | — | 13日 | 新設 新設 | 新設 新設 | 新設 新設 | | | | | 1/10 ~ 1/30 | 2/1 午後 | 2/1 | 20 | 新設 | | |
| | ② | 男 12 | 1/16 | - | 新設 | — | 16日 | 新設 新設 | 新設 新設 | 新設 新設 | | | | | 1/10 ~ 2/2 | 2/3 | 2/3 | 20 | 新設 | | |
| | ③ | 男 5 | 1/16 | - | 新設 | — | 16日 | 新設 新設 | 新設 新設 | 新設 新設 | | | | | 1/10 ~ 2/2 | 2/3 午後 | 2/3 | 10 | 新設 | | |
| | ④ | 男 6 | 1/16 | - | 新設 | — | 18日 | 新設 新設 | 新設 新設 | 新設 新設 | | | | | 1/10 ~ 2/4 | 2/5 | 2/5 | 10 | 新設 | | |
| 明星 | 特別選抜 | ① 男 70 | 1/15 | +59% | 70 | 100% 89% | 13日 | 55 45 | 14 20 | 3.9 2.3 | | | | | 1/10 ~ 1/30 | 2/1 | 2/1 | 50 | 65 | 77 % | |
| | | 女 48 | 1/15 | +26% | 54 | 89% | | | | | | | | | | | | | | | |
| | | 男 64 | 1/15 | +49% | 78 | 82% 88% | 13日 | 59 36 | 8 7 | 7.4 5.1 | | | | | 1/10 ~ 1/30 | 2/1 午後 | 2/1 | 10 | 10 | 100 % | |
| | | 女 42 | 1/15 | +45% | 48 | 88% | | | | | | | | | | | | | | | |
| | | 男 71 | 1/15 | +48% | 88 | 81% 84% | 15日 | 54 30 | 18 16 | 3.0 1.9 | | | | | 1/10 ~ 2/1 | 2/2 | 2/2 | 20 | 25 | 80 % | |
| | | 女 52 | 1/15 | +27% | 62 | 84% | | | | | | | | | | | | | | | |
| 目黒日大 | 午後 | 男 74 | 1/15 | +54% | 94 | 79% 81% | 16日 | 63 30 | 2 0 | 31.5 | | | | | 1/10 ~ 2/2 | 2/3 | 2/3 | 10 | 10 | 100 % | |
| | | 女 50 | 1/15 | +56% | 62 | 81% | | | | | | | | | | | | | | | |
| | | 男 65 | 1/15 | +30% | 112 | 58% 75% | 16日 | 70 30 | 3 1 | 23.3 30.0 | | | | | 1/10 ~ 2/2 | 2/3 午後 | 2/3 | 10 | 5 | 200 % | |
| | | 女 47 | 1/15 | +62% | 63 | 75% | | | | | | | | | | | | | | | |
| 安田学園 | ⑥ | 男 73 | 1/15 | +30% | 123 | 59% 75% | 17日 | 62 25 | 0 3 | 8.3 | | | | | 1/10 ~ 2/3 | 2/4 | 2/4 | 5 | 10 | 50 % | |
| | | 女 51 | 1/15 | +55% | 68 | 75% | | | | | | | | | | | | | | | |
| | ① | 男 50 | 1/17 | -9% | 83 | 60% 97% | 14日 | 60 86 | *23 *34 | 2.6 2.5 | | | | | 1/10 ~ 1/31 | 2/1 | 2/1 | 15 | 15 | 100 % | |
| | ② | 女 107 | 1/17 | +27% | 110 | 97% | | | | | | | | | | | | | | | |
| | ③ | 男 49 | 1/17 | -16% | 91 | 54% 107% | 14日 | 58 25 | *19 *5 | 3.1 5.0 | | | | | 1/10 ~ 1/31 | 2/1 午後 | 2/1 | 5 | 5 | 100 % | |
| | ④ | 男 76 | 1/17 | -12% | 151 | 50% 89% | 15日 | 86 113 | *23 *30 | 3.7 3.8 | | | | | 1/10 ~ 2/1 | 2/2 | 2/2 | 15 | 15 | 100 % | |
| | ⑤ | 女 156 | 1/17 | +33% | 176 | 89% | | | | | | | | | | | | | | | |
| 早稻田実業 | | 男 59 | 1/17 | -12% | 197 | 30% 72% | 17日 | 148 112 | *41 *28 | 3.6 4.0 | | | | | 1/10 ~ 2/3 | 2/4 午後 | 2/5 | 5 | 5 | 100 % | |
| | | 女 118 | 1/17 | +30% | 165 | 72% | | | | | | | | | | | | | | | |
| 安田学園 | ① | 男 345 | 1/17 | +18% | 455 | 76% 75% | 14日 | 405 373 | 163 147 | 2.5 2.5 | | | | | 1/10 ~ 1/31 | 2/1 | 2/1 | 100 | 100 | 100 % | |
| | ② | 女 306 | 1/17 | +17% | 408 | 75% | | | | | | | | | | | | | | | |
| | ③ | 男 221 | 1/17 | +57% | 312 | 71% 91% | 14日 | 268 182 | 127 91 | 2.1 2.0 | | | | | 1/10 ~ 1/31 | 2/1 午後 | 2/1 | 40 | 40 | 100 % | |
| | ④ | 女 188 | 1/17 | +74% | 206 | 91% | | | | | | | | | | | | | | | |
| | ⑤ | 男 289 | 1/17 | +26% | 412 | 70% 76% | 15日 | 245 247 | 57 67 | 4.3 3.7 | | | | | 1/10 ~ 2/1 | 2/2 | 2/2 | 80 | 80 | 100 % | |
| 安田学園 | ④ | 女 310 | 1/17 | +30% | 409 | 76% | | | | | | | | | | | | | | | |
| | ④ | 男 192 | 1/17 | +66% | 278 | 69% 84% | 15日 | 97 62 | 12 7 | 8.1 8.9 | | | | | 1/10 ~ 2/1 | 2/2 午後 | 2/2 | 15 | 15 | 100 % | |
| | ⑤ | 女 153 | 1/17 | +61% | 182 | 72% 90% | 16日 | 67 40 | 8 9 | 8.4 4.4 | | | | | 1/10 ~ 2/2 | 2/3 | 2/3 | 5 | 5 | 100 % | |
| | ⑤ | 男 160 | 1/17 | +62% | 221 | 72% 90% | | | | | | | | | | | | | | | |
| | ⑤ | 女 137 | 1/17 | +76% | 153 | 90% | | | | | | | | | | | | | | | |
| 早稻田実業 | | 男 348 | 1/14 | -10% | 387 | 90% | 終了 | 345 202 | 80 46 | 4.3 4.4 | | | | | web出願入力12/20 ~1/10 書類郵送1/10~14 ~帰国含む | 1/10 ~ 1/14 | 2/1 | 2/3 | 70 | 70 | 100 % |
| | | 女 274 | 1/14 | +24% | 221 | 124% | | | | | | | | | | | | | | | |